در دوره قاجار، ارتفاع کلاه بتدریج کم شده و هرچه به زمان احمد شاه نزدیک‌تر می‌شویم، کلاهها کوتاه‌تر شده‌اند.

در دوره پهلوی اول، تغییر یافتن لباس یکی

از عوامل اصلی شناسائی است که بر اساس آن، می‌توان حدود سال و زمان عکس را به دست آورد؛ مثلاً در اول حکومت پهلوی، ارتش نوین تشکیل شد و لباس نظامیان تغییر کرد. در حدود سال ۱۳۰۴ ش. / ۱۹۲۵م. با تغییر رژیم قاجار به پهلوی، تغییری در پوشاک ایجاد شد. در سال ۱۳۰۶ ش. / ۱۹۲۷م. تا ۱۳۱۳ ش. / ۱۹۳۴م.، کلاه پهلوی رایج شد. پس عکسی را که در آن شخص با کلاه پهلوی باشد، می‌توان فهمید مربوط به چه دوره‌ای است؛ آیا شخصی که مورد شناسائی قرار گرفته، در این دوره در قید حیات بوده یا نه؟